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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* یک روز دشمن پیشنهاد نفت در برابر غذا را به دولت داد و حالا می خواهد در 
برابر ارز حاصل از صادرات غیرنفتی ایران غذا تحویل مان دهد! واقعا اینســتکس 

یعنی تحقیر مردم ایران.
0938---0764

* وقت تلف کردن است اگر تصور کنیم با آمریکا اگر نشد، حتماً با اروپا می توانیم به 
توافق برسیم در حالی که اروپایی ها بارها همان مواضعی را تکرار کرده اند که آمریکا 

نسبت به آن پافشاری می کند.
081----8979
* برجام یک توافق نبود بلکه یک برنامه جامع برای مقابله با پیشرفت های علمی 
و اقتصادی ایران بود. پایه اتفاقات تلخ امروز ایران در برجام اســت، مخصوصاً آن 

بندهای محرمانه برجام که دولت تمایلی به افشای آن ندارد!
0919---3767
* پلیس آمریکا یک زن باردار را به قتل می رساند اما در آنجا اجازه نمی دهند پلیس 
را تخریب کنند. در ایران پلیس قانون را با احتیاط و ملاحظه هرچه بیشــتر اجرا 
می کند آن وقت در مجلس افرادی پیدا می شــوند که سعی در به چالش کشیدن 

اقدام قانونی پلیس را دارند!!
0902---4610

* پلیس آمریکا هر هفته یک سیاه پوست آمریکایی را بدون ارتکاب جرمی به قتل 
می رساند و صدایی از مدافعان حقوق بشر و مبارزه با نژادپرستی شنیده نمی شود آن 
وقت در ایران وقتی پلیس به وظیفه خودش عمل می کند عده ای در مجلس و برخی 
از محافل دیگر اقدام به حاشیه سازی علیه کلیت نیروی انتظامی می کنند و به دنبال 
آنان، دشمنان نیز سناریوسازی رسانه ای را آغاز می کنند. به نظر می رسد بایستی ارتباط 

این گونه نمایندگان با آمریکای جنایتکار مورد بررسی و پیگیری دقیق قرار بگیرد.
021----7472
* نگرانی اروپا بابت خروج ایران از برجام بی دلیل است واقعاً اروپایی ها نمی دانند 
که آمریکایی ها بودند که از برجام خارج شدند؟! اروپا باید برای بازگرداندن آمریکا 
به برجام تلاش کند نه نگه داشتن ایران در تعهدات یک طرفه و غیرعادلانه توافق 

پوچ هسته ای.
021----3152
* رئیس دیوانعالی کشور اظهار داشت که قضات باید مراقب ناز و فریب برخی بانوان 
وکیل باشند! در پاسخ به این اظهارات رئیس کانون وکلا بیان کرده اظهارات ناز زنان 
بهت آور است! به آقای امینی توصیه می کنم هیچ بهت آور نیست لطف نموده سری 
به مجتمع های قضایی دربند، شمیران و... بزند تا از نزدیک از زنان بزک کرده، عطر 
و ادکلن زده ای به عنوان وکیل در این دادگاه ها و... باخبر شود که گویا برخی از آنها 
مهماندار هواپیماهای غربی اند! متأسفانه بیان یک حقیقت تلخ است که امیدوارم رئیس 
دستگاه قضا، پالایش این آلودگی ها و پلشتی ها را نیز در برنامه کار خود قرار دهند.
عشقی
* چنــدی قبل به نقل از رئیس جمهور در خبرها آمده بود که قیمت دلار زیر 8 
هزار تومان است! از ایشان و تیم اقتصادی دولت بپرسید چه کسی یا کسانی دلار 
را در حباب 13-12 هزار تومانی نگه  داشته اند؟! منافع چه طیفی با این قیمت ها 

تأمین می شود؟ تدبیر دولت فقط نقل اخبار است یا حل مشکل؟
0921---2274
* اکنون فصل جابه جایی مستأجران است. آیا مسئولان می دانند که مستأجران برای 
اجاره یک خانه 40 متری در پایین شهر تهران باید 40 میلیون پول پیش و یک 
میلیون و 700 هزار تومان اجاره پرداخت کنند؟ چرا دست روی دست گذاشته اند؟
021----9715
* تخم مرغ یک  هفته قبل شانه ای 11 هزار تومان فروخته می شد و امروز شانه ای 
15 هزار تومان عرضه می شــود، کسی در دولت نیست این نوسان های آزاردهنده 
را متوقف کند؟ اگر دولت توانایی اداره اقتصاد کشــور را ندارد چرا اجازه نمی دهد 

نهادهای انقلابی وارد عمل شوند؟
021----2703
* همچنان شــاهد دریافت حقوق های نجومی برخی از مدیران هستیم، امیدوارم 

دستگاه قضایی به این بی عدالتی آشکار خاتمه دهد.
0936---1700
* بعید بود که آقای روحانی بازنشستگان را افرادی خطاب کند که کار نمی کنند اما 
حقوق شان را دریافت می کنند! آیا یک رئیس جمهور حقوقدان مطلع نیست که این 
حقوق اندک بازنشستگان حق قانونی آنان در قبال سال های طولانی خدمت شان 

است و دولت موظف به واریز آن است؟
021----4038
* محله خیابان مدنی، گرگان و سلمان فارسی نیاز به حضور بیشتر پلیس دارد. در 
محله سلمان فارسی، کوچه مهدی قائم، بن بست اول ملکی فرسوده است که به 
مکانی برای تجمع اراذل و اوباش و موادفروش ها تبدیل شده، ماه هاست که اهالی 
مراتب اعتراض و شکایت شــان را  به نیروی انتظامی منطقه رســانده اند و منتظر 

برخوردی از سوی نیروی انتظامی هستند.
021----1522
* تعداد وانت های میوه و صیفی فروش در سطح شهر نسبت به قبل بیشتر شده 
چرا شهرداری و شورای شهر مکانی را برای تجمع روزانه وانت ها مشخص نمی کند 

تا این قدر سد معبر نکنند.
0912---9872
* بودجه های تخصیص یافته به وزارت ورزش باید صرف ورزش قاطبه اســتان ها 

شود نه فقط پولدار کردن یک عده قلیل آن هم تنها در یک رشته یعنی فوتبال.
0991---8826
* اکثر اتوبوس های شرکت واحد اتوبوسرانی فاقد وسایل سرمایشی است و با گرم 
شدن هوا مسافران این اتوبوس ها مدام در حال باد زدن خود هستند. شورای شهر 
و شــهرداری تهران برای احقاق حقوق مردمی که از وســایل حمل ونقل عمومی 
استفاده می کنند باید اتوبوس های فرسوده و قدیمی را از خط خارج و اتوبوس های 

کولردار را جایگزین کنند.
021----2703

 پاسخ روابط عمومی سازمان پایانه ها و پارک سوارهای شهرداری 
تهران

در پاسخ به پیام درج شده یکی از شهروندان محترم در آن روزنامه وزین در ستون 
کیهان و خوانندگان روز شنبه مورخ 98/04/01 با موضوع »شهرداری برای انتقال 

پایانه شرق از محل قدیم در سه راه تهرانپارس هیچ اقدامی نمی کند«
»به آگاهی می رســاند: گسترش شهر در سالیان متمادی به صورتی بوده است که 
پایانه فعلی شرق در مجاورت بافت مسکونی و شهری قرار گرفته و آلودگی صوتی، 
هوا و بصری و همچنین معضلات اجتماعی بر ساکنان بافت های مجاور تاثیر گذاشته 
موجبات ناراحتی و نارضایتی ساکنین منطقه را در پی داشته است. واقع شدن این 
پایانه در نقطه گرهی ســه راه تهرانپارس موجب ترافیک و کندی حرکت اتوکارها 
گردیده است. این در حالیست که بارها اهالی و شورایاران محترم محلات همجوار 
از طریق مکاتبه با شورای اسلامی شهر تهران و یا سامانه 1888 خواهان جابه جایی 
آن بوده اند. در حال حاضر با اجرایی شدن طرح تعریض خیابان دماوند، تمامی املاک 
بر خیابان دماوند نسبت به رعایت اصلاحی اقدامات لازم را معمول داشته اند و پایانه 
شرق نیز در مسیر طرح مذکور قرار گرفته است. عقب نشینی در محدوده پایانه شرق 
کمک بزرگی در روانی ترافیک چهارراه تهرانپارس و تامین یکی از مهم ترین مطالبات 
شــهروندان عزیز از شهرداری منطقه و معاونت حمل و نقل و ترافیک خواهد شد. 
همچنین در خصوص مشــکلات کالبدی پایانه فعلی می توان به عدم وجود سالن 
یکپارچه که موجب نابسامانی استقرار مسافران و خدمات رسانی نامطلوب می گردد، 
اشاره نمود که با جابه جایی پایانه شرق بسیاری از مشکلات ذکر شده برطرف می گردد. 

همچنین از مزایای پایانه جدید شرق می توان موارد ذیل را برشمرد:
1- طراحی پایانه با بهره گیری از فناوری های روز و پیشــرفته )پایانه هوشــمند( 
جهت خدمت رســانی به مسافران 2- نزدیکی به جنگل سرخه حصار که موجب 
تلطیف هوا می گردد 3- وجود سالن یکپارچه و پیش بینی سالن عمومی و ترانزیت 
با سامانه هوشمند تهویه مطبوع و سامانه های اطفا حریق هوشمند 4- بهره مندی 
از ســامانه های اطلاع رسانی هوشمند، سامانه های سکوهای مجزا با ترمینال های 
مستقل اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه 5- بهره مندی از پارکینگ سرپوشیده 

و ده ها امکان رفاهی و خدماتی برای مسافران و مراجعان.
لازم به ذکر است جهت مرتفع نمودن دغدغه مسافران و پیام مردمی ثبت شده 
جهت دسترسی آسان تر از پایانه شرق قدیم به پایانه جدید شرق، احداث خط مترو 
در پایانه مذکور جهت انتقال مســافران در دستور کار شهرداری تهران می باشد، 
همچنین جهت رفاه حال مســافران و شــهروندان خطوط BRT )شرکت واحد 

اتوبوس رانی( نیز به مقصد پایانه مذکور ارایه خدمات می نماید.
لازم به ذکر است با توجه به تکلیف برنامه پنج ساله سوم شهرداری در خصوص 
واگذاری یک پایانه به بخش خصوصی، سازمان پایانه ها و پارک سوارها تمهیدات 
لازم جهت جذب سرمایه گذار و مشارکت بخش خصوصی در اتمام و بهره برداری از 
پروژه مذکور را اتخاذ نموده و در حال طی مراحل قانونی برای ارائه طرح مشارکت 
توســط مشاور تخصصی این حوزه می باشــد که به  زودی آگهی فراخوان چاپ و 

اقدامات لازم برای اتمام پروژه مذکور صورت می پذیرد.«

خبر ویژه

امارات متحده عربی، طی نزدیک به ده ســال اخیر به یک نام پر سر و 
صدا تبدیل شده است. این کشور در بسیاری از تحولات منطقه از غرب آسیا 
تا شمال آفریقا حضور پیدا کرده است. یک سر امارات در فتنه آمریکایی - 
اسرائیلی علیه جمهوری اسلامی بند است. یک سر آن در قضیه »معامله قرن« 
و محو فلسطین دیده می شود به گونه ای که می گویند، ابوظبی یک ضلع اصلی 
مالی این طرح می باشد، دست امارات در جنایات یمن بسیار آشکار است و کم 
نیستند کارشناسانی که معتقدند نقش امارات در این جنایات حتی از نقش 
آل سعود پر رنگ تر است. امارات در تحمیل شورای نظامی بر مردم سودان 
و کشتار ده ها نفر از انقلابیون آن هم نقش بارزی داشت. امارات در تحولات 
الجزایر تلاش زیادی کرد تا مانع قدرت گرفتن اسلام گراهای اخوانی و غیر 
اخوانی شود و در انحراف حرکت مردم نقش داشت. امارات در بحران لیبی هم 
ایفای نقش می کند و عامل بسیاری از کشتارهایی است که به دست »خلیفه 
حفتر« صورت می گیرد. امارات در خود شبه جزیره نقش برجسته ای در تضعیف 
موقعیت دو کشور عربی قطر و عمان دارد. در مسایل مرتبط با ایران نیز مکرر 
شنیدیم که پیش از اسقاط پهپاد آمریکایی RQ4C توسط پدافند نیروی هوایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اماراتی ها یک پای تحریک آمریکایی ها برای 
اقدام شرورانه نظامی علیه ایران بودند و همین دو روز پیش اعتراف هم کردند 
که پهپاد ساقط شده در آب های ایران از یک پایگاه زمینی در امارات تجهیز 
شده و به پرواز درآمده است که این عدم رعایت حسن همجواری است و از 

این رو کاردار این کشور به وزارت خارجه ایران فرا خوانده شد.
گرچه این روزها امارات تحت تأثیر حوادث امنیتی اخیر خلیج فارس و 
دریای عمان به عینه میزان شکنندگی امنیت خود را متوجه شده و در لاک 
خود فرو رفته اســت اما وقتی به حجم تحرک و مداخلات مخرب امارات در 
حوادثی که بر شمردیم نگاه می کنیم این سؤال برایمان پیش می آید که این 
مداخلات چه تناسبی با وضع و وزن امارات دارد؟ و در مقابل آن چه باید کرد؟

در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد:
1- »امارات عربی متحده« در سال 1350 از بهم پیوستن هفت امیرنشین 
ابوظبی، دبی، شارجه،  عجمان، فجیره، رأس الخیمه و ام القوین تشکیل شده 
و با این وجود مساحت مجموع آن 83600 کیلومتر مربع می باشد اما تنها 7 
درصد از این مساحت یعنی فقط 5852 کیلومتر مربع آن آبادی به حساب 
آمده و قابلیت کشــاورزی دارد. جمعیت این کشور 8/160/000 نفر است اما 
تنها 19 درصد یعنی فقط حدود 1/5 میلیون نفر از آنان اماراتی اند که اگر بین 
هفت امارت تقســیم شوند به هر امارت حدود 220 هزار نفر می رسد. با این 
وجود این کشــور در طول ده سال گذشته، روزانه بین 2 تا 3 میلیون بشکه 
نفت صادر کرده و به جایگاه چهارمین کشور صادرکننده نفت رسیده است. 
این را هم در نظر داشته باشیم که کشوری با این میزان از درآمد نفت از نظر 
فرهنگی در پایه ای قرار دارد که سواحل آن تا پیش از این و در طول قرن های 
متمادی به ساحل دزدان، قراصنه و ساحل بربریت شناخته می شده است و 
کاملا معلوم است در کشــوری که 81 درصد ساکنان آن غیربومی هستند 
برگزاری انتخابات معنا و مفهومی ندارد کما اینکه در طول50 سالی که این 
کشور ادعای استقلال از انگلیس دارد تنها یک انتخابات در سال 1385 در 
آن برگزار شده ولی مجلس تشکیل شده حق هیچ گونه مداخله ای در امور 

سیاسی، مالی و اجرایی کشور ندارد.
2- تحرک امارات عربی متحده در امور منطقه، با شرحی که داده شد، 
تحرک اصیل و برخاسته از تمایلات داخلی مردم در این کشور نیست چرا که 
1/5 میلیون جمعیت نمی تواند چنین دخالت هایی را بپذیرد و در آن شریک 
باشد. عقب نشینی شیوخ امارات پس از ماجرای پهپاد و درز گرفتن ادبیاتی 
که ایران را متهم می کردند و حتی برای ایران شــرط و شروط می گذاشتند، 
عدم اصالت مواضع اماراتی ها را نشان داد. در واقع باید گفت، عقب نشینی 
شــیوخ امارات در این روزها در ادامه عقب نشینی دونالد ترامپ و تیم او از 
تهدید جمهوری اسلامی و نیز در ادامه عقب نشینی بنیامین نتانیاهو از توسل 
به آمریکایی ها برای حمله نظامی به جمهوری اسلامی بود. با این وصف می توان 
گفت، همان طور که مداخلات ابوظبی و دبی در شرارت های غرب آسیا و آفریقا 
اصالت نداشت و در ادامه نقش آفرینی آمریکا و رژیم صهیونیستی بود، سکوت 
این روزهای آن هم اگر چه به طور آشکار از زبونی آن حکایت می کند، به اشاره 

آمریکا و رژیم اسرائیل صورت گرفته است.
3- اگر به نقش آفرینی های مخرب امارات نظر بیفکنیم به خوبی درمی یابیم 
که شباهت زیادی با نقش صهیونیست ها در جنایات و سفک دماء مسلمین 
دارد. کشتار این روزهای مردم یمن به دست  نیروهای ارتش امارات و مزدوران 
آمریکایی آن در یمن یادآور کشتار مردم در دو اردوگاه فلسطینی »صبرا« و 
»شتیلا« است. در جریان کشتار مظلومین فلسطینی ساکن در این دو اردوگاه 
که در بیروت واقع شده، فالانژهای لبنانی و ارتش جنوب که تحت امر آریل 
شارون وزیر جنگ وقت رژیم اسرائیل بودند، مردم مظلوم فلسطین را قتل عام 
کردند، در جریان آن حمله صدها زن و کودک به شهادت رسیدند. در اینجا 
هم اماراتی ها همین نقش را در یمن و سودان ولیبی و الجزایر و فلسطین در 
پیش گرفته اند. این در حالی است که اگر روی گزینه مزدوری امارات برای رژیم 
صهیونیستی خط بزنیم، هیچ دلیل دیگری نمی یابیم که با آن اقدامات خائنانه  
و جنایتکارانه امارات را توجیه کنیم. آنچه از عملکرد امارات گفته شد نه با وزن 
و اندازه آن می خواند و نه با منافع و مصالح آن سازگاری دارد. امارات در این 
صحنه به تناسب وضع فرهنگی اش نقش یک چاقوکش شرور را برعهده گرفته 
که توسط دیگران برای ارتکاب جنایت به کار گرفته می شود و این در حالی 
است که خود این فرد شرور به این گمان عربده می کشد که -براساس آنچه به 
او گفته اند- کوچه از مردان خالی است. حالا این شرور می بیند آنان که او را به 
وسط معرکه فرستاده اند، خود از ترس بر خود می لرزند و در حال فرار هستند.
امارات در این گمان است که اگر به محور مناقشات موردپسند آمریکایی ها 
و اسرائیلی ها در منطقه تبدیل شود، علاوه بر آنکه به عنوان و اعتبار و قدرتی 
دســت پیدا می کند، به یک پوشش محکم امنیتی هم دست پیدا می کند و 
می تواند ضمن حضور در صحنه های شرارت از تبعات آن ایمن باشد. مقامات 
امارات با این سابقه فرهنگی و جمعیت و مساحت در ماه های اخیر به آن درجه 
از گستاخی و در واقع حماقت رسیده بودند که فهرستی از مطالبات را متوجه 
ایــران کردند که یکی از آن ها این بود که ایران از به کار بردن عنوان »خلیج 

فارس« خودداری کند!
4- اینکه امارات با این سعه محدود چه می کند یک طرف مسئله است 
اما طرف اصلی این است که امارات جدای از مباحث مرتبط با ایران که واقعاً 
کمترین اهمیتی ندارند، امروز به مرکز فتنه علیه اساسی ترین مسایل جهان 
اســلام تبدیل شده است. امارات طی دو دهه اخیر و به خصوص از زمانی که 
رژیم صهیونیستی دریافت، نمی تواند به توسعه اراضی مطابق الگوی از نیل تا 
فرات دست یابد و علناً از آن کنار کشید به فکر افتاد تا با استفاده از سلاطین 
و دربارهــای خائن عربی در جنوب خلیج فارس عملاً و به صورت نرم افزاری 
در حوزه هــای اقتصادی و اطلاعاتی نفوذ و ورود کند و به مرور روابط خود را 
علنی کرده و پروژه سیطره بر حوزه عربی را به سرانجام برساند. در این ماجرا 
امارات به دلیل اینکه بی ریشه بود و حکام آن از خود هیچ اراده ای نداشتند، 
نقش کلیدی را به عهده گرفتند. قرار مشترک اسرائیل و امارات این بود که 
اســرائیل به امارات برای انتقال از یک کشور کوچک و منزوی به کشوری با 
نقش اول در جنوب خلیج فارس کمک کند و در مقابل آن امارات همه توانایی 
خود را برای بسط قدرت و نفوذ اطلاعاتی، سیاسی و اقتصادی رژیم اسرائیل در 
جنوب خلیج فارس به کار بگیرد. از این رو اگر به رفت وآمد مقامات اسرائیلی 
طی دهه اخیر در جنوب خلیج فارس در قالب های مختلف از اعزام تیم های 
ورزشی تا هیات های اقتصادی نظر بیفکنیم در همه آن ها از امارات تا عمان تا 
بحرین تا حتی رژیم سعودی روی پای مقامات اماراتی به خصوص شیخ خلیفه 
بن زاید که در ســال 83 به جای شیخ زاید امارت ابوظبی را به دست گرفت و 

نخست وزیر او شیخ حمدبن راشد، امیر دبی را می بینیم.
الان هم که ماجرای خائنانه »معامله قرن« - صفقهًْ القرن- مطرح است، 
اماراتی ها وعده داده اند که حدود نیمی از هزینه های آن را شــخصاً برعهده 
می گیرند. امارات گمان می کند با کمک اسرائیل می تواند حتی جای دولت های 
سمبلیک عربی نظیر مصر و سوریه را در بین عرب ها پر کند و از این طریق 

کوچکی سرزمین و حقارت فرهنگی و کمی جمعیت خود را بپوشاند.
5- امارات خود به خود تهدیدی برای هیچ کس نیســت بلکه شرایط آن 
به گونه ای است که تهدید از هرســو آن را احاطه کرده است ولی از آنجا که 
مقامات این کشور کوچک ثابت کرده اند که ارزان ترین و در دسترس ترین ابزار 
برای صهیونیست های جنایتکار می باشند، نمی توان از کنار نیات پلید و اقدامات 
خائنانه آنان گذشت. ابوظبی و دبی فعلاً از ترس مواجه شدن با شرایط امنیتی 
که هیچ کس نمی تواند آن را برای امارات کنترل کند، زبان فرو خورده اند اما 
نباید گمان کرد که آنچه در نهان خانه آنان می گذرد همان است که در برون در 
ملاقات با پمپئو در ابوظبی و یا در ملاقات با پوتین در مسکو مطرح می کنند. 
واقعیت این است که امارات پل ها را پشت سر خود خراب کرده است و به این 
آگاهی رسیده که شرایط منطقه به ضرر متجاوزین به یمن و مشارکت کنندگان 
در کشتار مردم سودان و لیبی و... پیش می رود. آنان ممکن است در این شرایط 
به خیانت هایی دست بزنند که تأدیب آنان لازم باشد. اینک باید به امارات گفت 
هرچه سریع تر پای خود را از پرونده های منطقه ای به خصوص دو پرونده یمن 

و سودان بیرون بکشد.

پایان فرصت شرارت برای امارات

گفت و شنودیادداشت روز

گینس!
گفت: شــیخ نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب الله لبنان با  اشاره 
به دروغگویی های پی در پی رئیس جمهور آمریکا گفته است باید نام 
ترامپ به عنوان دروغگو ترین انســان روی زمین در کتاب گینس 

ثبت و ضبط شود.
گفتم: روزنامه واشنگتن پست هم فقط دروغ های آشکار 
و علنی ترامپ را محاسبه کرده و نوشته بود ترامپ به طور 

متوسط روزی 12 دروغ می گوید.
گفت: این فقط دروغ های آشــکاری اســت که در مصاحبه ها و 
ســخنرانی ها می گوید. حالا ببین در مجموع حرف ها و نوشته های 

خود روزی چند تا دروغ تحویل می دهد؟!
گفتم: به یارو گفتند آیا در تمام عمرت یک حرف راست 
 زده ای؟ ســرش را پایین  انداخت و گفت؛ اگر بگویم آری،

یک دروغ دیگر گفته ام!

سعدالله زارعی
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از  یکی  دانکــوف«،  »مارک 
نامزدهای ســابق مجلس سنای 
آمریکا تحریم هــا علیه ایران را 
اقدام جنگی توصیف کرده  اما گفته 
اعمال آنها عزم مردم ایران را محکم 

کرده است.
 وی درباره اقــدام دولت »دونالد 
برای  ترامپ«، رئیس جمهــور آمریکا 
اعلام تحریم های جدید علیه جمهوری 
اســلامی ایران گفت: »تحریم ها نوعی 
اقدام جنگی هستند. مهم است که مردم 

آمریکا و دنیا این را بدانند«
دانکوف در ادامه با یادآوری شعار 
انتخاباتی ترامپ در سال 2016 )»اول 
آمریکا«( از او به دلیل اعمال تحریم هایی 
که به جــای منافع مردم آمریکا منافع 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی را در نظر گرفته انتقاد و 
آن را خلاف قانون اساسی کشورش و 

جامعه بین  المللی توصیف کرد.
ترامپ  »رئیس جمهور  گفت:  وی 
هیچ دلیــل قانونی بــرای انجام این 
کار )اعمال تحریــم( ندارد، مگر آنکه 
وعده های انتخاباتی »اول آمریکا« توسط 
او در سال 2016 که قرار بود آمریکا را 
از درگیری های بی ارزش خاورمیانه دور 
نگاه دارد توسط عوامل نومحافظه کار 

صهیونیســت ربوده شــده باشد؛ آنها 
بیشــتر علاقه مند خدمت رســانی به 
بنیامین نتانیاهو و اسرائیل هستند تا 
اطاعت از قانون اساسی آمریکا و قوانین 
بین المللی و مرتفع کردن نیازها و منافع 

طبقه متوسط آمریکا«.
دانکوف در پاسخ به این سؤال که آیا 
سیاست های تحریمی آمریکا علیه ایران 
اثرگذار خواهد بود گفت: »از نظر من، 
تحریم ها صرفاً عزم ایرانی ها را محکم تر 
کرده اســت. با توجه به همین قضیه 
پرچم عوضی  می توان عملیات هــای 
در خلیج فارس و خلیج عمان را که به 
 اشــتباه به ایران نسبت داده می شوند 
توضیح داد، در حالی که این حادثه ها 
کار نومحافظه کارانی در دولت ترامپ 
است که مشتاقانه با رژیم های اسرائیل 
و عربستان و مجاهدین خلق )منافقین( 

همدست هستند.«
نامزد سابق مجلس سنای آمریکا 
در گفت و گو با تســنیم با بیان اینکه با 
مقاومت ایران علیــه تحریم ها موافق 
است، درباره مفید فایده بودن مذاکره 
با آمریکا گفت: »از فلسطینی ها بپرسید 
از سال 1948 و در سال های اول دولت 
ترامپ »مذاکرات« آنها را به کجا رسانده 

است«.

روزنامه فایننشال تایمز نوشت: 
نگرانی  مورد  در  اندکی  نشانه های 
جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. 
ارزش ریال در ســال جاری نسبتا 
ثابت باقی ماند و کسب و کارها با 
قیمت های بالاتــر در دوره بعد از 
تحریم سازگاری پیدا کرده اند. ظاهرا 
سیاســتمداران ایرانی بیشتر در 
مقابل دولت ترامپ متحد شده اند. 
نیز خیلی نگران  ایران  شهروندان 

وقوع جنگ نیستند.
فایننشــال تایمز نوشت: سرنگونی 
پهپاد آمریــکا خطرناک ترین تقابل دو 
کشــور از زمان خروج آمریکا از توافق 
هسته ای بوده اســت... ایران همچنین 
گفت که یک هواپیما با 35 سرنشــین 
نیز وارد قلمرو هوایی کشورشان شده بود، 

اما از هدف قرار دادن آن پرهیز کردند.
آمریکا همچنین ایران را به عنوان 
مســئول اصلی حملات انجام شده در 
شــش هفته اخیر علیه نفت کش های 
تجاری در نزدیکی خلیج عمان معرفی 
کرده اســت. تهران ایــن اتهامات را رد 
می کند. آقای ترامپ این هفته با امضای 
یک فرمان اجرایی، دفتر رهبری ایران را 
در فهرست تحریم های آمریکا قرار داد. 
مقامات آمریکایی گفتند که وزیر خارجه 
ایران نیز هدف بعدی آمریکا خواهد بود.
اما نشانه های اندکی در مورد نگرانی 
جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. ارزش 
ریال در سال جاری نسبتا ثابت باقی ماند 
و کسب و کارها با قیمت های بالاتر در 
دوره بعد از تحریم سازگاری پیدا کرده اند. 
ظاهرا سیاســتمداران ایرانی بیشتر در 

مقابــل دولت ترامپ متحد شــده اند. 
شهروندان ایران نیز خیلی نگران وقوع 

جنگ نیستند.
به گزارش انتخاب، مجید کارمند 
49 ســاله یک شــرکت خصوصی در 
تهران اســت. او در ارتباط با شــرایط 
کنونی گفــت: »تا یک ماه پیش نگران 
جنگ بین دو کشــور بودم. اما بعدا پی 
بردم که آمریکایی ها در حال بلوف زدن 
هســتند. تنش های زیادی بین ایران و 
آمریکا وجود داشت، اما ترامپ تمایلی 
به اقدام نظامی ندارد و بازار ارز نیز ثبات 

خود را حفظ کرده است.«
حسن روحانی، رئیس جمهور ایران 
روز چهارشــنبه اعلام کرد که سیاست 
آشــفته کاخ ســفید نســبت به ایران 
باعث کاهش فشــار مردم برای مذاکره 

مستقیم با آمریکا شده است. او در این 
ارتباط گفت: »آن ها به مردم ایران ثابت 
کردند که در مورد نیت واقعی خود دروغ 
می گویند. آنها یک روز اعلام می کنند که 
خواستار مذاکره بدون شرط هستند و روز 

دیگر علیه ما تحریم اعمال می کنند.«
آن ها ]مقامات ایران[ به دنبال نشان 
دادن این موضوع هستند که هراسی از 
درگیری نظامی با آمریکا ندارند. اگرچه 
بودجه نظامی 20 میلیارد دلاری ایران 
فقط 3 درصد بودجه دفاعی آمریکا است.
یک تحلیلگر در این ارتباط گفت: 
جنگ با ایران عواقب زیادی برای منطقه 
به همــراه خواهد داشــت. ایران بدون 
شک کشورهای اطراف خلیج  فارس از 
جمله عربســتان و امارات را هدف قرار 

خواهد داد.

فایننشال تایمز گزارش داد

رویکرد آشفته ترامپ
و راهبرد حساب شده ایران

نکته

پیامی  در  کریم  قرآن  مفسر 
ابراز  آمریکا  کنگره مسلمانان  به 
داشت: محور بحث در این کنگره 
بشریت«  دین  »اسلام  نشست  و 
است. این پیام را ذات أقدس الهی 
در آغاز بعثت اعلام داشت در سوره 
مبارکــه »مدّثرّ« و مانند آنکه در 
اوایل بعثت نازل شدند، فرمودند که 
اسلام دین بشریت است و حقوق 

بشر را تضمین می کند.
کنگره مسلمانان آمریکا با عنوان 
»اســلام دین بشریت« با پیام آیت الله 
جوادی آملی در ایالت میشیگان آمریکا 

برگزار شد.
در ایــن پیام آمده اســت: محور 
بحث در این کنگره و نشست »اسلام 
دین بشــریت« است. این پیام را ذات 
أقدس الهی در آغاز بعثت اعلام داشت 
در سوره مبارکه »مدّثرّ« و مانند آنکه 
در اوایل بعثت نازل شدند، فرمودند که 
اسلام دین بشریت است و حقوق بشر 

را تضمیــن می کند. برخی ها که جزء 
مخالفان وحی و توحید بودند، در اتاق 
فکرشان ســعی و کوشش کردند که 
درباره اسلام سخن بگویند، این »فَقُتِلَ 
ر« و  رَ وَ قَدَّ رَ« و فکر کرد: »فَکَّ کَیْفَ قَدَّ
گفت: »إنِْ هذا إلِاَّ قَوْلُ البَْشَــرِ«، این 
سخن خدا نیست، این وحی به وسیله 
فرشته ها نیســت، این بر قلب مطهّر 
رســول گرامی)علیه و علی آله آلاف 
التّحیة و الثّناء( نازل نشده؛ این حرف 
یک انسان عادی است: »إنِْ هذا إلِاَّ قَوْلُ 
البَْشَرِ«. در سوره »مدّثرّ« که در اوایل 

بعثت نازل شد.
ایــن مرجع تقلید ادامــه داد: در 
همین ســوره خدای ســبحان دو بار 
می فرماید این »ذِکْری  للِبَْشَرِ« است، 
این »هُدی« برای بشــر است؛ یعنی 
حقوق بشــر را خــدا تعیین می کند، 
هدایت بشر و راه مستقیم بشر را خدا 
تعیین می کند: »ذِکْری  للِبَْشَرِ«، »نذَیراً 
للِبَْشَرِ« و مانند آن. این تذکره بشریت 

است، این حقوق بشریت است. سرّش 
آن اســت که بشــر گرچه در زبان و 
زمان، عصر و مصر و مانند آن مختلف 
هستند؛ ولی در ساختار انسانیت یک 
حقیقت هستند. بدن های اینها گرچه 
ممکن است رنگ های گوناگون داشته 
باشد؛ ولی یک حقیقت از طرف خدای 
ســبحان به همه اینها داده شد و آن 
»نفََخْتُ فیهِ مِنْ رُوحی« است و همگان 
را با نفْسی آفرید که این نفس یک لوح 
زرّینی است و نانوشته نیست، فرمود: 
اها« »فَألَهَْمَها فُجُورَها  »وَ نفَْسٍ وَ ما سَوَّ
وَ تقَْواها«؛ خدای سبحان هیچ کسی را 
یک لوح نانوشته نداد، در دل های همه 
این لوح زرّین را بــا قلم الهامی خود 
مرقوم داشــت، خیر هر کسی را و شرّ 
هر کسی را به او گفت و چون بشر یک 
حقیقت اســت، خیر بشریت را، فجور 
و تقوای بشــریت را در نهاد هر کسی 

ذخیره و تعبیه کرده است.
مفسر قرآن کریم خاطرنشان کرد: 

این علم میزبان است، ما چه در حوزه ها 
چه در دانشگاه ها علمی فرا بگیریم، باید 
با علم صاحبخانه هماهنگ باشد. اگر 
علم میزبان با علم صاحبخانه هماهنگ 
بود، انســان نه بی راهه می رود نه راه 
کسی را می بندد؛ نه جنگ جهانی اوّل 
اســت نه جنگ جهانی دوم است و نه 
جنگ های نیابتی فعلی اســت؛ نظیر 
یمن، ســوریه، فلسطین و بخش های 
دیگر. هیچ گاه انسان بی راهه نمی رود 
و راه کســی را نمی بندد، زیرا انســان 
یک حقیقت اســت، گرچه به صورت 
میلیاردها درآمده اســت. همه از یک 
حقیقت است و قرآن حقوق بشر است، 
تذکره و یادآوری بشریتِ بشر است که 
این معارف وحیانی در درون هر کسی 
نهادینه شده است. این »ذِکْری  للِبَْشَرِ«، 
یک؛ »نذَیراً للِبَْشَرِ«، دو؛ هر دو تعبیر 
در ســوره »مدّثرّ« در قبال کسانی که 
گفتند: »إنِْ هذا إلِاَّ قَوْلُ البَْشَــرِ« نازل 

شده است.

نامزد سابق سنای آمریکا:

تحریم ها عزم ایرانی ها را 
محکم تر كرده است

آیت الله جوادی آملی در پیامی به کنگره مسلمانان آمریکا:

اسلام دین بشریت است و حقوق بشر را تضمین می كند

شاید آقای ظریف با خواندن این وجیزه ابرو به گلایه درهم 
بکشد ولی آنچه جناب ایشان در مصاحبه اخیر با CNN گفته 
است بی آنکه بخواهند نه فقط در تراز وزیر خارجه کشورمان نبوده 
است بلکه وهن نظام اسلامی و مردم پاکباخته و شهید داده این 
مرز و بوم نیز هســت. از این روی گفتنی ها در این باره، نباید و 

نمی تواند ناگفته بماند.
 آقای ظریف در مصاحبه با CNN گفته است »آمریکا توانایی 
نابود کردن ایران را ندارد، مگر اینکه از سلاح های ممنوعه استفاده 
کند«! مفهوم بی کم و کاست و خالی از ابهام سخن وزیر محترم 
امور خارجه کشورمان این است که اولا؛ً برخلاف آنچه حضرت 
امام)ره( و رهبر معظم انقلاب می گویند و مردم ایران طی چهل 
سال گذشته با حضور حماسی و مثال زدنی خود در روزهای حادثه 
به اثبات رسانده اند، ایران اسلامی نابود شدنی است! و ثانیا؛ً این 
آمریکاست که توان نابود کردن ایران را دارد! ولی به قول ایشان 
شرط نابودی ایران اسلامی آن است که آمریکا برای مقابله با ایران 
از سلاح های ممنوعه استفاده کند! و ثالثا؛ً بر پایبندی آمریکا به 
مبانی اخلاقی و اصول انسانی اصرار می ورزد! و این گزاره را تبلیغ 
می کند که اگر آمریکا به اصول اخلاقی و مبانی انســانی پایبند 
نبود تا کنون با استفاده از سلاح هسته ای ایران را نابود کرده بود!

حالا کلاه خود را قاضی کنید و به قضاوت بنشــینید که آیا 
اظهار نظر آقای ظریف، غیر از دعوت علنی از آمریکا برای نابود 
کردن ایران، می تواند معنا و مفهوم دیگری داشته باشد؟! آمریکا 
بارها اعلام کرده است که براندازی جمهوری اسلامی ایران را به 
عنوان یک هدف اســتراتژیک در دستور کار خود دارد و تاکید 
می کند که این خط استراتژیک با تغییر دولت ها در آمریکا تغییر 
نمی کند و تا کنون برای رســیدن به این هدف استراتژیک خود 
هیچ فرصتی را از دست نداده و از ارتکاب هیچ جنایتی رویگردان 

نبوده است.
 اکنون باید از آقای ظریف پرســید که آیا جنابعالی از این 
هویت وحشــیانه آمریکا بی خبرید؟ اگر پاسخ مثبت است چرا 
تصور می کنید آمریکا برای دسترسی به مقصود خود که براندازی 
و نابودی ایران اسلامی است از به کارگیری سلاح های ممنوعه 
خودداری می کند؟! آقای ظریف درباره بمباران اتمی هیروشیما 
و ناکازاکی چه نظری دارند؟ وزیر جنــگ وقت آمریکا )ژنرال 
استیســون( و رئیس  وقت ستاد ارتش آمریکا )ژنرال لی هی( و 
مشــاور وقت وزیر جنگ آمریکا )جک مدیگان( در کتاب های 
خاطرات خود، تصریح می کنند که بمباران اتمی هیروشــیما و 
ناکازاکی بعد از پایان جنگ جهانی دوم )خودکشی هیتلر، اعدام 
موسولینی و آمادگی اعلام شده ژاپن برای تسلیم( و تنها برای 
آزمایش ضریب تلفات انسانی بمب های اتمی صورت گرفته بود؟! 
مگر آمریکا در جنگ افغانستان و در غارهای تارا بورا از بمب اتمی 
با اورانیوم ضعیف شده استفاده نکرد؟ و مگر همان بمب های اتمی 
را در عراق به کار نگرفت؟! مگر آمریکا در عراق، فلسطین، یمن، 
سوریه و... از هیچ جنایتی رویگردان است؟! اگر جناب ظریف از این 
واقعیت ها با خبر است که باید گفت اظهارات ایشان غیر از دعوت 
از آمریکا برای حمله نظامی به ایران- بخوانید خودکشی آمریکا 
و متحدانش- مفهوم دیگری ندارد! و چنانچه از هویت وحشی 
آمریکا بی خبر اســت که با عرض پوزش، این  اندازه از بی خبری 

بایسته وزیر امور خارجه ایران نیست!
اظهارات آقای ظریف مخصوصا در شــرایط کنونی که غرب 
آسیا به ویترین شکست های پی در پی آمریکا و متحدانش تبدیل 
شده و مقامات و صاحب نظران آمریکایی بی وقفه و با صراحت به 
ناتوانی آمریکا در مقابله با ایران اسلامی اعتراف می کنند و به ویژه 
بعد از ضرب شست مقتدرانه ایران در انهدام پیشرفته ترین پهپاد 
جاسوسی آمریکا و... تعجب آور و صد البته تاسف بار تر نیز هست.

تردیدی نیســت که جناب ظریف از مفهوم و معنای واقعی 
اظهارات خود بی خبر بوده و این سخنان نسنجیده را به خطا بر 
زبان آورده اند و از این روی، انتظار آن اســت که بی درنگ برای 

اصلاح آن دست به کار شوند.
حسین شریعتمداری

آقای ظریف دست مریزاد!

منتجب نیا: مردم گله مند حق دارند
دولت و مجلس دیگری انتخاب کنند

یک فعال اصلاح طلــب در واکنش به اظهارات برخی اعضای تندروی این 
طیف تصریح کرد اگر برای انتخابات شرط بگذاریم، از ما التماس نمی کنند.

منتجب نیا از اعضای حزب اعتماد ملی، در گفت وگو با خبر آن لاین گفت: 
اعضای لیستی که توانست در انتخابات 94 پیروز شود و به مجلس شورای اسلامی 
راه پیدا کند همه اصلاح طلب نبودند  بلکه کاندیداهای دســته دوم و پایین تر 
از آن بودند؛ درواقع هرکسی که حامی روحانی بود آن را در لیست قرار دادیم 
بنابراین لیست امید لیست اصلاح طلبی نبود بلکه لیست هواداران آقای روحانی 
بود که درست یا اشتباه اصلاح طلبان مرتکب آن شدند. در شورای شهر متاسفانه  
اشتباه رخ داد و شخصا با این لیست مخالف بودم و تذکری هم به دوستان دادم 
که از این لیست حمایت نشود و این لیست نمی تواند پاسخ گوی نیاز مردم باشد 

که پافشاری ها و اصرارها موجب شد تا بزرگان ما از این لیست حمایت کنند.
اما اینکه مردم دلسرد باشند و پای صندوق کمتر بروند من فکر نمی کنم 
مسئله صحیحی باشد؛ مردم نمی آیند از حق خودشان بگذرند به این دلیل که 
یک دولت اشتباه کرده است. مردم وارد صحنه می شوند و می گویند ما از این 
دولت ناراضی هستیم و می خواهیم یک دولت دیگری تشکیل دهیم یا مجلس 
را نپسندیدیم و  مجلس دیگری می خواهیم. پیش بینی من این است که مردم 
حضوری فعال و گسترده دارند اما علت اینکه گفته می شود مشارکت در انتخابات 

کمتر خواهد بود به دلیل گلایه هایی است که مردم نسبت به دولت دارند.
منتجب نیا همچنین گفته اســت: یکی از مشکلات ما در گذشته این بود 
که احزاب به حاشیه رانده شد و اشخاص جایگزین شدند. نتیجه اش هم ثمره 

تلخی بوده  است. 
من معتقدم همه این اشتباهات به شورای عالی سیاست گذاری باز می گردد 
و این موضوع که ما یک شــخص را ملاک قرار دادیم و آن را جایگزین احزاب 

قرار دادیم. 
وی درباره شــرط واگذاری برای شــورای نگهبان می گوید: من با این نظر 
مخالفم. کاملا مشخص است که طرف مقابل می گوید شرط را قبول نمی کنم. 
آیا اگر شرط گذاشتیم آنها شرط ما را می پذیرند؟ خیر آنها هرگز به شرط ما عمل 
نمی کنند. من یک بار دیگر هم گفته ام اگر ما شرط گذاشتیم فکر نکنیم آنها به 
اصلاح طلبان التماس کنند یا برای ما به فکر پهن کردن فرش قرمز می افتند؛ 

خیر آنها از خدا می خواهند که ما در انتخابات شرکت نکنیم. 
هدف اینستکس لو رفت
مجادله در داخل ایران!

رئیس برکنار شده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اذعان 
کرد اینســتکس فاقد آورده اقتصادی برای ایــران و صرفا بهانه ای برای ایجاد 

اختلافات در داخل ایران است.
حشمت الله فلاحت پیشه که اخیرا تصریح کرده بود به مدد فراکسیون امید 
توانسته مدتی رئیس کمیسیون باشد، در توئیتر نوشت: اینستکس سازوکاری 
است که اثر سیاسی آن برای گذر از دام افراطیون مهم تر از گشایش های اقتصادی 

آن است، پس باید به آن فرصت داد.
وی در توئیتر نوشــت: باید به اینســتکس فرصت داد؛ ساز و کاری که اثر 
سیاسی آن برای گذر از دام افراطیون مهم تر از گشایش های اقتصادی آن است.
یادآور می شــود کل وعده اروپا در اینستکس که طی 8-7 ماه گذشته نیز 
عملی نشده، شامل بســته  محدود چند میلیون دلاری و در حد مبادله غذا و 
دارو با پول نفت فروخته شده ایران به برخی کشورهای غیراروپایی است. نکته 
 SPV جالب این است که اروپایی ها ابتدا وعده خرید نفت ایران در قالب کانال

را داده بودند که زیر همین حرف خود نیز زدند.
در پی عهدشکنی آمریکایی ها ایران به مدت 12 ماه به اروپایی ها مهلت داد 
تا به تعهدات برجامی خود در قالب دور زدن تحریم های نفتی و مالی و بانکی 
عمل کنند اما آنها کمترین اهتمامی نشان ندادند تا این که اردیبهشت امسال، 
شورای عالی امنیت ملی تصمیم گرفت ضرب الاجلی دو ماهه به اروپایی ها بدهد. 
ایــن تصمیم دیرهنگام که موجب اجماع درباره لزوم کاهش تعهدات برجامی 
در قبال بدعهدی اروپایی ها شد، هیچ ارتباطی به مسیر انحرافی و فریب کارانه 
اینستکس ندارد چرا که مبادله غذا و دارو، واجد کمترین ارزش و اعتبار به لحاظ 

تعهدات برجامی اروپا است.
اما با این وصف، رئیس برکنار شده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
با اظهارات خود اذعان می کند که طیف متبوع وی قصد دارند به جای مواجهه 
با بدعهدی اروپا و آمریکا، مجددا به مجادلات سیاسی و دوقطبی های مجعول 

در داخل دامن بزنند.
با دلار جهانگیری  تا 1400!

یک روزنامه اصلاح طلب با  اشاره به تعلل و سردرگمی دولت درباره نرخ ارز 
تیتر زد: با دلار جهانگیری تا 1400!

روزنامه هفت صبح نوشت: دو مقام دولتی در اظهارنظرهایی جداگانه، اعلام 
کردند که دولت بنایی برای تغییر در رویه خود برای اختصاص ارز 4200 تومانی 
ندارد. آن طور که خبرگزاری فارس گزارش داده، محمدباقر نوبخت رئیس  سازمان 
برنامه و بودجه در مراسم امضای تفاهم نامه تأمین 3 هزار میلیارد تومانی منابع 
مالی برای بازسازی مناطق آسیب دیده از سیل با بانک ها در مورد سیاست دولت 
برای تأمین ارز کالاهای اساسی در پاسخ به گمانه زنی برای حذف ارز 4200 تومانی 
گفته: اولاً باید مشخص شود چه کسی گفته است دولت بنای حذف ارز 4200تومانی 
را دارد و در ثانی دولت همچنان سیاست تخصیص ارز 4200 تومانی به کالاهای 

اساسی را ادامه خواهد داد. از آن گذشته، علی ربیعی، سخنگوی دولت هم گفته: 
ما هیچ تصمیمی برای حذف ارز 4200 تومانی تا پایان سال 98 نداریم.

آن طــور که ایرنا گــزارش داده، طبق بند »ز« از تبصــره 7 قانون بودجه 
ســال 1398 »دولــت مکلف اســت در ســال 1398، تا چهــارده میلیارد 
)14/000/000/000( دلار از منابع حاصل از صدور نفت سهم خود را به حسب 
مورد صرف حمایت از معیشت مردم و تأمین مابه التفاوت ارز برای تولید داخل 

نماید.
اما مسئله اینجاست که برای رسیدن به چنین هدفی سه راه وجود دارد:

1. دولت ارز را مانند یک سال گذشته به واردکنندگان )بازرگانان خصوصی( 
اعطا کند.

2. دولت، کالاهای اساسی را وارد کند و سپس با استفاده از کالابرگ و کارت 
الکترونیکی آنها را توزیع کند.

3. دولت، سهم هر فرد از یارانه 14 میلیارد دلاری کالاهای اساسی را به صورت 
نقدی به مردم پرداخت کند.

قانون به صورت صریح، به راه دوم یا سوم  اشاره کرده است اما مسئله این 
است که شخص رئیس جمهور با اجرای این دو روش مخالف است. آن طور که 
دو نماینده مجلس یعنی رنجبرزاده، عضو هیئت رئیسه مجلس و حاجی دلیگانی، 
در روزهای اخیر اعلام کردند رئیس جمهور رسماً با اجرای قانونی به این دو شکل 
مخالفت کرده است. اما فارغ از این مسئله که رئیس جمهور از نظر حقوقی باید 
برای اصلاح قانون تلاش کند و نباید قانون را اجرا نکند، سؤال اینجاست که چرا 

رئیس جمهور با این دو شیوه مخالف است؟
به نظر می رســد بزرگ ترین دغدغه رئیس جمهور در این زمینه، مســئله 
تورم باشــد. تحلیل رئیس جمهور این است که با واریز پول به کارت خانوارها 
چه به صورت قابل برداشت )یارانه( و چه به صورت غیرقابل برداشت )کالابرگ(، 
فشار تورمی بسیار زیادی به مردم خواهد آمد و از این رو فعلاً قانون بودجه 98 

را اجرایی نکرده است.
ایران آن قدر ضربه می زند

تا آمریکا از تحریم ها عقب نشینی کند
منابع رسانه ای غرب می گویند فشار ترامپ علیه ایران تاثیر معکوس گذاشته 

و بدون کاهش تحریم ها، ضربه زدن های ایران ادامه خواهد داشت.
واشنگتن پست در این زمینه نوشت: برخلاف پیش بینی دولت ترامپ مبنی 
بر اینکه افزایش فشار اقتصادی موجب آمدن ایران پای میز مذاکره شود، ایران 

تسلیم این فشارها نشده و سرسختی آمریکا، نتیجه عکس داده است.
آمریکا یک سال قبل با هدف تحمیل خواسته های خود به ایران از برجام 
خارج شــد و تحریم های تازه ای را اعمال کرد اما ایران تســلیم آمریکا نشد و 
علاوه بر ســاقط کردن پهپاد واشنگتن، فعالیت های هسته ای خود را که پیش 
از این طبق برجام محدود شــده بود نیز از ســر گرفت و تأکید کرد که ذخایر 
اورانیوم غنی شــده 3/67 درصدی ا ش به زودی از سقفی که در توافق هسته ای 

تعیین شده بود، عبور خواهد کرد.
در همین حال فارین پالیسی در تحلیلی به قلم سردبیر خود استفان والت 

نوشت: سیاست خاورمیانه ای ترامپ به ویژه در قبال ایران سردرگم است.
وی خطاب به ترامپ می نویســد: آمریکا از توافق هســته ای خارج شد و 
کشــور های دیگر را تهدید کرد که در صورت پایبندی به برجام مورد مجازات 
قرار خواهند گرفت. هم زمان با افزایش تنش ها در منطقه، آمریکا هیچ متحدی 

در بین قدرت های بزرگ ندارد. 
کمپین فشــار حداکثری شما همان نتایجی را به همراه نداشته است که 
مشــاورانتان وعده داده بودند. در حال حاضر هدف واقعی شما از دنبال کردن 
این سیاســت مشخص نیست. آیا شما به دنبال دستیابی به یک توافق جدید، 
سرنگون کردن حکومت در تهران یا حتی کنترل کردن فعالیت های منطقه ای 
ایران هســتید؟ به نظر نمی رسد که رویکرد شما آمریکا را به هیچ کدام از این 
اهداف نزدیک کرده باشد. گزارش اخیر مرکز بین المللی مطالعات استراتژیک 
نشان می دهد که فعالیت های منطقه ای ایران کاهش پیدا نکرده اند. علاوه بر این، 
تهران به تدریج در حال خروج از توافق هسته ای است. با توجه به این موضوع 
که آمریکا اول از این پیمان خارج شــد، هیچ کس نمی تواند تهران را سرزنش 
کند. ظاهرا رهبران ایران به دنبال اثبات کردن این موضوع هســتند که تحت 

فشار های شما تسلیم نخواهند شد. 
آقای پرزیدنت! شاید واکنش تهران برای شما گیج کننده به نظر برسد، زیرا 
آمریکا کشور بسیار قدرتمندتری است و تحریم های اقتصادی بدون شک زندگی 
روزمره را برای ایرانی ها دشــوارتر کرده اند. بدون شک این سؤال در ذهن شما 
ایجاد شده است که چرا تهران با خواسته های شما، جان بولتون یا مایک پمپئو 

موافقت نمی کند؟ آیا تصور می کنید که آنها افراد متعصب کله شقی هستند؟
به گزارش »انتخاب«، فارین پالیسی می افزاید: چنانچه یک کشور همچون 
ایران در مقابل شما تسلیم شود، شاید به این نتیجه برسید که می توانید با تهدید 
امتیازات بیشتری از آنها بگیرید. به همین خاطر آنها انگیزه ای برای تسلیم شدن 
در مقابل خواسته های شما ندارند. آنها فقط به دنبال حفظ آبروی خود نیستند. 
آنها به دنبال انتقال این پیام به شــما هستند که در مقابل ابرقدرتی همچون 
آمریکا تسلیم نمی شوند. شاید اخیرا توجه کرده باشید که کره شمالی، مکزیک 

و برخی کشور های دیگر نیز از همین استراتژی پیروی می کنند.
در همین حال روزنامه صهیونیســتی هاآرتص ضمن یادداشتی تصریح 
کرد: ایران بدون کاهش فشارهای آمریکا، به ضربه زدن ادامه خواهد داد. به نظر 
می رسد ادعای ترامپ در مورد حمله سایبری علیه سامانه های موشکی ایران 
در واقع با هدف ســرپوش گذاشتن بر آسیبی بود که در نتیجه تصمیم او در 
مورد لغو حمله به ایران، متوجه وجهه اش شده بود. علاوه بر اینکه ترامپ با این 
کار قصد داشت به نوعی به انتقاداتی که متوجه او می شد، پاسخ دهد. می توان 
گفت: بدون کاهش فشار تحریم ها ایرانی ها به ضربه زدن به آمریکا ادامه می دهند. 
گذشته از اینکه تنش در خلیج  فارس، بر کنفرانس اقتصادی منامه نیز تاثیری 

سوء خواهد گذاشت.


